Devestitionen von Finanzanlagen 11 6 3

Investitionen in immaterielle Anlagen 12 – 5’035 – 7’135
Geldfluss aus Investitionstätigkeit – 450’482 – 390’765

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit
Veränderung von kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten 16 – 60’436 – 3’993
Veränderung von langfristigen Finanzverbindlichkeiten 16 194’141 54’180

Dividendenzahlungen an Minderheitsaktionäre – 960 – 72
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit 132’745 50’115

Veränderung flüssige Mittel – 12’858 – 45’970

Flüssige Mittel am 1.1. 160’474 206’279

Fremdwährungsumrechnungsdifferenz 668 165

Flüssige Mittel am 31.12. 148’284 160’474
Veränderung flüssige Mittel – 12’858 – 45’970

15

6 Konsolidierte Jahresrechnung BLS | Finanzbericht 2024 | Konzern

6.4 Konzerneigenkapitalnachweis in TCHF

Aktien -
kapital1

Kapital-
reserve

Eigene
Aktien

Einbe haltene
Gewinne
(Gewinn-
reserven)

Total
exkl. Minder-

heitsanteile
Minder heits-

anteile

Total
inkl. Minder-
heitsanteile

Eigenkapital 1.1.2023 (vor Anpassung) 79’442 113’784 – 2’506 189’988 380’708 522’970 903’677

Effekt aus Änderung von
Rechnungslegungsgrundsätzen 916 916 916

Eigenkapital 1.1.2023 (nach Anpassung) 79’442 113’784 – 2’506 190’904 381’624 522’970 904’593

Konzernergebnis 0 0 0 20’545 20’545 – 3’018 17’527
Dividendenzahlungen an Minderheitsaktionäre 0 0 0 0 0 – 72 – 72

Währungsumrechnung 0 0 0 – 171 – 171 – 158 – 328

Eigenkapital 31.12.2023 79’442 113’784 – 2’506 211’278 401’998 519’722 921’720

Konzernergebnis 0 0 0 23’600 23’600 – 7’766 15’834

Dividendenzahlungen an Minderheitsaktionäre 0 0 0 0 0 – 960 – 960

Währungsumrechnung 0 0 0 52 52 48 100
Eigenkapital 31.12.2024 79’442 113’784 – 2’506 234’930 425’650 511’044 936’693

1  Das Aktienkapital ist in 79’442’336 Namenaktien zu je nominal CHF 1.– eingeteilt und ist voll liberiert.

Gesamtbetrag der nicht ausschüttbaren Reserven in TCHF

31.12.24 31.12.23
BLS AG 85’400 57’644

Infolge der 2024 beschlossenen Statutenänderung der BLS AG fallen die nicht ausschüttbaren Reserven
im Berichtsjahr höher aus.

Eigene Aktien

Stück ø Preis in CHF
Bestand 1.1.2023 2’988’557

Käufe 0 –
Verkäufe 0 –

Bestand 31.12.2023 2’988’557

Käufe 0 –
Verkäufe 0 –

Bestand 31.12.2024 2’988’557